quod  pollicitus  es  (cui  etiam  non  promittens,  ex  jure 
Christianitatis  debes  adimplere),  cum  promiseris, 

non  ulterius  differas.  Non  enim  igooras  quanta  per- 
turbatio  contra  eam  per  Henricum  dictum  regem  sit 

orta,  quantumque  tuo,  qui  suus  es  filius,  auxilio 

indigeat.  Age  ergo,  ut  quantum  studet  filius  iniijut- 
tanti  dilaniaret  iufamia,  ut  praesentialiter  per  se  et  C  tatis  adversari,  non  minus  debeat  de  tuae  devotionis 
avunculum  suum ,  dato  supra  sacratissimum  corpus 
beati  Petri  apostolorum  principis  juramento  sese 
purgaret.  Non  enim  aut  cujuslibet  personae  gratiam, 
aut  lucri  temporalis  ardorem  tantum  valere  credi- 

dimus  ut  aliquis  sanae  mentis  vir,  praesertim  episco- 
pus,  spreto  divini  horrore  judicii,  ultro  perjurium 
tain  grave  velit  patrare.  Quocirca  dilectionem  ve- 
stram  monentes,  ex  parte  beati  Petri  vobis  praeci- 
pimus  ut  praefatum  episcopum  vestrum  paterna  cum 
veneratione  suscipiatis,  eique  debitum  honorem  de- 
ferentes,  sicut  pastori  obediatis.  Praeterea  apostolica 
interdictione  inhibemus  ne  eum  super  illoSimoniacae 
infamatiouis,  quo  se  purgavit,  aliisve  falsis  crimi- 
nibus,  deinceps  agitari,  neve  ipsum,  sicut  mos  est 

opitulatione  mater  Ecclesia  gratulari.  Dubitavimus 
hic  sigillum  plumbeum  ponere,  ne  si  illud  inimici 
caperent,  de  eo  falsitatem  aliquam  facerent. 

EPISTOLA  XVIII. 

(Anno   1081.) 

Ut  in  Lugdunensi  Ecclesia  archiepiscopum  idoneum 
ordinandum  curet ;  quod  nisi  cito  reperiatur,  ipse 
ejus  Ecclesice  regimen  suscipiat. 

Gregorius  episcopus,  servus  servorum  Dei, 
V....  (411)  dilecto  in  Christo  fratri  et  coepiscopo, 
salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Summopere  procurandum  tibi  est  ut  in  magna 

sede  Lugdunensi  non  diu  differatur  ordinari  archi- 

quorumdam,  praelatos  criminosis  suspicionibus  coiu-  D  episcopus,  qui   revera  sit  miles  Christi  et  defensor 
maculare,  ulterius  injuste  sollicitari  permittatis, 
sed  eum,  ut  praesignavimus ,  sicut  patrem  spiritua- 
lem  venerantes,  ostendatis  vos  et  apostolicis  jussis 
obedientiam  gerere,  et  ut  Cbristianos  oportet  ani- 
marum  vcstrarum  curam  habere. 

EPISTOLA  XVII. 

AD   ROBKRTUM    DUCEM. 

(AnuolOSl.) 

Cum  Robertus  adeptum  se  vidurunn  pontifici  et  Ro- 
manis  nuntiasset,  hurtatur  ut  beati  Petri  auxilio 
consecutum  se  eam  esse  reminisccns,  debitam  vicem